ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
04 июня  2018 года                                                                              п. Светлый

Место проведения: Оренбургская область, Сакмарский район п. Светлый, ул. Фельдшерская, д. 4, кв. 1 - здание Администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в 18 часов 00 минут.
Присутствовали: 10 человек – жители п. Светлый, работники Администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
Председательствующий: глава муниципального образования Светлый сельсовет С.И. Жуков
Секретарь: специалист II категории администрации МО Светлый  сельсовет Е.С. Дикунова

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об отклонении от предельных максимальных размеров земельных участков, установленных правилами землепользования и застройки муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области при уточнении границ в отношении земельного участка с КН 56:25:1201002:98, расположенного по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, п. Светлый, ул. Мира, д. 14 (ранее ул. Советская, дом № 46).

СЛУШАЛИ:
Жукова Сергея Ивановича - главу администрации муниципального образования Светлый сельсовет, который сказал, что в адрес администрации муниципального образования Светлый сельсовет поступило заявление от гр. Балмугамбетова К.Р., который уточняет границы земельного участка с КН 56:25:1201002:98, расположенного по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, п. Светлый, ул. Мира, д. 14 (ранее ул. Советская, дом № 46). Право на этот участок зарегистрировано за гр. Балмугамбетовым К.Р. свидетельство о государственной регистрации права от 16.07.2001 серия 56-00 251923, площадь по свидетельству 2320 кв.м. Просил дать разрешение на отклонение от предельных максимальных размеров земельных участков, установленных правилами землепользования и застройки муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области при уточнении границ в отношении земельного участка с КН 56:25:1201002:98, расположенного по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, п. Светлый, ул. ул. Мира, д. 14 (ранее ул. Советская, дом № 46) и не применять предельные максимальные размеры для данного земельного участка и считать площадь участка равной практически сложившейся площади земельного участка. Объявление по данному вопросу было опубликовано на сайте администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области - http://admsvetly.ru за 10 дней до публичных слушаний, никаких жалоб и предложений от жителей поселка не поступало.

ВЫСТУПИЛИ:
Гонышева М.И., которая сказала, что нужно удовлетворить просьбу гр. Балмугамбетова К.Р.  и провести все необходимые процедуры по разрешению отклонения  от предельной максимальной площади земельных участков, установленные правилами землепользования и застройки МО Светлый сельсовет Сакмарского района, земельного участка с КН 56:25:1201002:98, расположенного по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, п. Светлый, ул. Мира, д. 14 (ранее ул. Советская, дом № 46).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
Проголосовало «за» -10
Проголосовало «против» -0
Воздержалось –0
Голосовало –10

РЕШИЛИ:
По результатам публичных слушаний главе муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области принять решение о согласии с проектом постановления «Об отклонении от предельных максимальных размеров земельного участка с КН 56:25:1201002:98, принадлежащего Балмугамбетову Камалу Ршановичу, на основании свидетельства о государственной регистрации права от 16.07.2001 серия 56-00 251923, расположенного по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, п. Светлый, ул. Мира, д. 14 (ранее ул. Советская, дом № 46)», разрешить отклонение от предельных максимальных размеров земельных участков, установленных правилами землепользования и застройки муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области при уточнении границ в отношении земельного участка с КН 56:25:1201002:98, расположенного по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, п. Светлый, ул. Мира, д. 14 (ранее ул. Советская, дом № 46). Предельные максимальные размеры для данного земельного участка не применять и считать площадь участка равной практически сложившейся площади земельного участка.
Протокол подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в сети «Интернет» по адресу: по адресу: http://admsvetly.ru

Председательствующий                                              ____________ С.И. Жуков

Секретарь                                                                      __________ Е.С. Дикунова